EFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

JOSé Leal de Fontes
Prefeito Municipal

e

LEI N° 040/85 DE 21 DE JULHO DE 1.985.

"Concede reajuste salarial aos professores es-

tatutarios, e da outras providencias."

A  Camara  Municipal de Alexania, Estado de  Goi-

as,  APROVOU e Eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte LEI:

Art.  1° - Fica pela presete Lei, concedido

reajuste salarial de 35% (trinta e cinco por cento), aos profes-

sores das Classes "A" e "T.'

Art.  2° - Aos professores da Classe "C", fica

concedido reajuste salarial de 35% (trinta e cinco por cento)a ho-

ra aula.

Art.  39  - As gratificagOes de função na area

administrativa do Departamento Municipal de Educação e Cultura, fi

cam  reajustadas em 35% (trinta e cinco por cento).

Art.  49  - A presente Lei entrará em vigor na

data de sua publicação retroagindo seus efeitos A partir do pri-

- meiro de julho de 1.985, revogadas as disposigoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXRNIA,Es-

tado de Goiás, aos vinte e dois dias do  ms  de

julho do ano de hum mil novecentos e oitenta e

cinco.

a

	Page 1